UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DO EDITAL Nº 09 CPT-ETS/UFPB
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2024 CURSOS TÉCNICOS DO CENTRO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICO - ESCOLA DE SAÚDE DA UFPB:

A Universidade Federal da Paraíba - UFPB, através do Centro Profissional e Tecnológico- Escola
Técnica de Saúde (CPT-ETS/UFPB), torna público a retificação do CALENDÁRIO DE ATIVIDADES
(Anexo A) do EDITAL Nº 09 CPT-ETS/UFPB.

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO
Lançamento do Edital 10 de maio de 2024

Período para Impugnação do edital De 10 a 14 de maio de 2024

Resultado da Impugnação do edital  15 de maio de 2024

Período de inscrições 16 a 26 de maio de 2024

Resultado Preliminar das Inscrições no Processo Seletivo  03 de junho de 2024

Solicitação de reconsideração do Resultado Preliminar das Inscrições 04 a 09 de junho de 2024

Resultado dos pedidos de reconsideração do Resultado Preliminar das
Inscrições

10 de junho de 2024

Resultado Final do Processo Seletivo - Chamada regular  10 de junho de 2024

Cadastramento obrigatório - Chamada regular 11 a 17 de junho de 2024
(dias úteis)

Matriculas em disciplinas- Turmas 2024.1 18 a 21 de junho de 2024

Início das aulas 2024.1 (previsão) 18 de junho de 2024

Segunda chamada do Processo Seletivo - condicionado a existência de vagas 18 de junho de 2024

Cadastramento obrigatório da segunda chamada 19 a 21 de junho de 2024

Terceira chamada do Processo Seletivo - condicionado a existência de vagas 25 de junho de 2024

Cadastramento obrigatório da terceira chamada  26 a 28 de junho de 2024

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO
Lançamento do Edital 10 de maio de 2024

Período para Impugnação do edital De 10 a 14 de maio de 2024

Resultado da Impugnação do edital  15 de maio de 2024

Período de inscrições 16 a 26 de maio de 2024

Resultado Preliminar das Inscrições no Processo Seletivo  03 de junho de 2024

Solicitação de reconsideração do Resultado Preliminar das Inscrições 04 a 09 de junho de 2024

Resultado dos pedidos de reconsideração do Resultado Preliminar das
Inscrições

10 de junho de 2024

Resultado Final do Processo Seletivo - Chamada regular  10 de junho de 2024

Cadastramento obrigatório - Chamada regular 11 a 17 de junho de 2024
(dias úteis)

Segunda chamada do Processo Seletivo - condicionado a existência de vagas 18 de junho de 2024

Cadastramento obrigatório da segunda chamada 19 a 21 de junho de 2024

Terceira chamada do Processo Seletivo - condicionado a existência de vagas 25 de junho de 2024

Cadastramento obrigatório da terceira chamada  26 a 28 de junho de 2024

Quarta chamada do Processo Seletivo - condicionado a existência de vagas 01 de julho de 2024

Cadastramento obrigatório da quarta chamada  02 a 04 de julho de 2024

Matrículas em disciplinas- Turmas 2024.1 08 a 12 de julho de 2024

Início das aulas 2024.1 (previsão) 08 de julho de 2024